Gabinete do Reitor

Gabinete do Reitor
Universidade Estadual de Campinas

www.gr.unicamp.br

Cidade Universitária "Zeferino Vaz"

Caixa Postal 6194

Barão Geraldo - Campinas - SP

CEP - 13.083-872

Portaria GR nº 106/2025, de 30/10/2025
Reitor: Paulo Cesar Montagner

Altera composição da Portaria GR 71/2025, de 01/09/2025, que

designou membros para compor a Comitiva de Representação

da Universidade Estadual de Campinas na 30ª Conferência

das Nações Unidas sobre Mudanças Climáticas (COP30), a ser

realizada em Belém do Pará.

O Reitor da Universidade Estadual de Campinas, no uso de suas atribuições legais, baixa

a seguinte Portaria:

Artigo 1º- Fica designado o Prof. Dr. Roberto Donato – Assessor Docente do Gabinete do

Reitor (HIDS UNICAMP e GR), em substituição ao Prof. Dr. Fernando Antonio Santos

Coelho (Coordenador Geral da Universidade), como coordenador da Comitiva de

representação da Universidade Estadual de Campinas na 30ª Conferência das Nações

Unidas sobre Mudanças Climáticas (COP30), mantendo-se os demais membros.

Artigo 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. (Processo 01-P-

34993/2025)

Prof. Dr. Paulo Cesar Montagner
Reitor

Publicada no D.O.E. em 03/11/2025.